mòrtuos, cuius regni non erit finis.

**Et in Spìritum Sanctum, Dòminum et vivificàntem: qui ex Patre Filiòque procedit.** Qui cum Patre et Filio simul adoràtur et conglorificàtur: qui locùtus est per Prophètas.

**Et unam, sanctam, cathòlicam et apostòlicam Ecclesiàm.**

Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum.

**Et exspècto resurrectionem moruòrum.** Et vitam ventùri saeculi. **Amen.**

*Vel:*

Credo in unum Deum **Patrem omnipoténtem, Creatórem caeli et terrae. Et in Jesum Christum, Fílium eius únicum, Dóminum nostrum, qui concéptus est de Spìritu Sancto, natus ex María Vírgine, passus sub Póntio Piláto, crucifixus, mórtuus, et sepúltus, descendit ad íferos, tértia die resurréxit a mórtuis, ascéndit ad cælos, sedet ad dèxteram Dei Patris omnipoténtis, inde ventúrus est iudicàre vivos et mórtuos.**

**Credo in Spìritum Sanctum, sanctam Ecclesiàm cathòlicam, sanctorum communiònem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aetérnam. Amen.**

## LITURGIA EUCARISTICA

**Sac** Benedetto sei Tu, Signore, Dio dell'universo: dalla tua bontà abbiamo ricevuto questo pane, frutto della terra e del lavoro dell'uomo; lo presentiamo a te, perché diventi per noi cibo di vita eterna.

**Ass** **Benedetto nei secoli il Signore.**

**Sac** Benedetto sei Tu, Signore, Dio dell'universo: dalla tua bontà abbiamo ricevuto questo vino, frutto della vite e del lavoro dell'uomo; lo presentiamo a te, perché diventi per noi bevanda di salvezza.

**Ass** **Benedetto nei secoli il Signore.**

**Sac** Pregate, fratelli, perché il mio e vostro sacrificio sia gradito a Dio, Padre onnipotente.

**Ass** **Il Signore riceva dalle tue mani questo sacrificio a lode e gloria del suo nome, per il bene nostro e di tutta la sua santa Chiesa.**

## *PREGHIERA EUCARISTICA*

**Sac** Il Signore sia con voi.

**Ass** **E con il tuo spirito.**

**Sac** In alto i vostri cuori.

**Ass** **Sono rivolti al Signore.**

**Sac** Rendiamo grazie al Signore nostro Dio.

**Ass** **È cosa buona e giusta.**

**Sac** È veramente cosa buona e giusta..

**Santo, Santo, Santo,  
il Signore Dio dell'universo.  
I cieli e la terra sono pieni della  
tua gloria.  
Osanna nell'alto dei cieli.**

## LITURGIA EUCHARISTICA

**Sac** Benedictus es, Dòmine, Deus univèrsi, quia de tua largitàe accèpimus panem, quem tibi offèrimus, fructus terrae et òperis mànuum hòminum: ex quo nobis fiet panis vitae.

**Ass** **Benedictus Deus in saecula.**

**Sac** Benedictus es, Dòmine, Deus univèrsi, quia de tua largitàe accèpimus vinum, quem tibi offèrimus, fructus vitis et òperis mànuum hòminum: ex quo nobis fiet potus spiritalis.

**Ass** **Benedictus Deus in saecula.**

**Sac** Oràte, fratres: ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum patrem omnipotentem.

**Ass** **Suscipiat Dòminus sacrificium de mànibus tuis ad làudem et glòriam nòminis sui, ad utilitatem quoque nostram totiùs-que Ecclesiae suae sanctae.**

## *PREX EUCHARISTICA*

**Sac** Dòminus vobiscum.

**Ass** **Et cum spiritu tuo.**

**Sac** Sursum corda.

**Ass** **Habèmus ad Dòminum.**

**Sac** Gràtias agàmus Dòmino Deo nostro.

**Ass** **Dignum et iustum est.**

**Sac** Vere dignum et iustum est...

**Sanctus, Sanctus, Sanctus  
Dòminus Deus Sàbaoth.  
Pleni sunt caeli et terra  
glòria tua.  
Hosanna in excelsis.**

**Benedetto colui che viene nel nome del Signore.  
Osanna nell'alto dei cieli.**

**Benedictus qui venit in nòmine Dòmini.  
Hosàнна in excèlsis.**

**Sac** Mistero della fede.

**Sac** *Mystèrium fidei.*

**Ass** **Annunciamo la tua morte, Signore, proclamiamo la tua risurrezione, nell'attesa della tua venuta.**

**Ass** **Mortem tuam annuntiàmus, Dòmine, et tuam resurrectiònem confitèmur, donec venias.**

*Oppure:*

*Vel:*

**Ass** **Ogni volta che mangiamo di questo pane e beviamo a questo calice, annunziamo la tua morte, Signore, nell'attesa della tua venuta.**

**Ass** **Quotiescùmque manducàmus panem hunc et càlicem bîbimus mortem tuam annuntiàmus, Dòmine, donec vènas.**

*Oppure:*

*Vel:*

**Ass** **Tu ci hai redenti con la tua croce e la tua risurrezione: salvaci, o Salvatore del mondo.**

**Ass** **Salvàtor mundi, salva nos, qui per crucem et resurrectiònem tuam liberàsti nos.**

#### *RITI DI COMUNIONE*

#### *RITUS COMMUNIONIS*

**Sac** **Obbedienti alla parola del Salvatore e formati al suo divino insegnamento, osiamo dire:**

**Sac** **Praecèptis salutàribus mòniti et divina institutiònem formàti, audèmus dicere:**

**Ass** **Padre nostro, che sei nei cieli, sia santificato il tuo Nome, venga il tuo Regno, sia fatta la tua volontà, come in cielo così in terra.**

**Ass** **Pater noster, qui es in caelis: sanctificètur nomen tuum; advèniat regnum tuum; fiat voluntas tua, sicut in caelo, et in terra.**

**Dacci oggi il nostro pane quotidiano, e rimetti a noi i nostri debiti come noi li rimettiamo ai nostri debitori, e non ci indurre in tentazione, ma liberaci dal male.**

**Panem nostrum cotidiànum da nobis hòdie; et dimitte nobis dèbita nostra, sicut et nos dimittimus debitòribus nostris; et ne nos inducas in tentatiònem; sed libera nos a malo.**

**Sac** **Liberaci, o Signore, da tutti i mali, concedi la pace ai nostri giorni; e con l'aiuto della tua misericordia, vivremo sempre liberi dal peccato e sicuri da ogni turbamento, nell'attesa che si compia la beata**

**Sac** **Libera nos, quaesumus Dòmine, ab òmnibus malis, da propitius pacem in dièbus nostris, et, ope misericòrdiae tuae adiùti, et a peccàto simus semper liberi et ab omni perturbatiònem secùri: exs-**

speranza e venga il nostro Salvatore Gesù Cristo.

**Ass** **Tuo è il regno, tua la potenza e la gloria nei secoli.**

**Sac** Signore Gesù Cristo, che hai detto ai tuoi apostoli: “Vi lascio la pace, vi do la mia pace”, non guardare ai nostri peccati, ma alla fede della tua Chiesa, e donale unità e pace secondo la tua volontà. Tu che vivi e regni nei secoli dei secoli.

**Ass** **Amen.**

**Sac** La pace del Signore sia sempre con voi.

**Ass** **E con il tuo spirito.**

**Agnello di Dio, che togli i peccati del mondo, abbi pietà di noi.**

**Agnello di Dio, che togli i peccati del mondo, abbi pietà di noi.**

**Agnello di Dio, che togli i peccati del mondo, dona a noi la pace.**

**Sac** Beati gli invitati alla Cena del Signore. Ecco l'Agnello di Dio che togli i peccati del mondo.

**Ass** **O Signore, non sono degno di partecipare alla tua mensa: ma di' soltanto una parola e io sarò salvato.**

## **RITI DI CONCLUSIONE**

**Sac** Il Signore sia con voi.

**Ass** **E con il tuo spirito.**

**Sac** Vi benedica Dio onnipotente, Padre e Figlio e Spirito Santo.

**Ass** **Amen.**

**Sac** La Messa è finita andate in pace.

**Ass** **Rendiamo grazie a Dio.**

pectantes beatam spem et adventum Salvatoris nostris Jesu Christi.

**Ass** **Quia tuum est regnum, et potestas, et gloria in saecula.**

**Sac** Dòmine Jesu Christe, qui dixisti Apòstolis tuis: Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis: ne respicias peccata nostra, sed fidem Ecclesiae tuae; eamque secundum voluntatem tuam pacificare et coadunare digneris. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

**Ass** **Amen.**

**Sac** Pax Dòmini sit semper vòbiscum.

**Ass** **Et cum spiritu tuo.**

**Agnus Dei qui tollis peccata mundi, miserere nobis.**

**Agnus Dei qui tollis peccata mundi, miserere nobis.**

**Agnus Dei qui tollis peccata mundi, dona nobis pacem.**

**Sac** Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Beati qui ad cenam Agni vocati sunt.

**Ass** **Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.**

## **RITUS CONCLUSIONIS**

**Sac** Dòminus vòbiscum.

**Ass** **Et cum spiritu tuo.**

**Sac** Benedicat vos omnipotens Deus, Pater, Filius, et Spiritus Sanctus.

**Ass** **Amen.**

**Sac** Ite, missa est.

**Ass** **Deo gràtias.**

# CANTI PER LA LITURGIA